
1 

 

MARSZAŁEK 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Toruń, dnia 28 czerwca 2024 r. 

ŚG-I-G.7244.42.2023 

 

D E C Y Z J A 

 

Na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), art. 43 ust. 1 oraz w związku z art. 41 ust. 3  

pkt 1 lit. d ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.),  

po rozpatrzeniu wniosku NOVAGO Żnin Sp. z o. o., Wawrzynki 35, 88-400 Żnin 

 

orzekam 

 

I. Udzielić NOVAGO Żnin Sp. z o. o., Wawrzynki 35, 88-400 Żnin (NIP 5621802632, 

REGON 341229550) zezwolenia na zbieranie odpadów w miejscowości 

Wawrzynki, gm. Żnin (działki ew. nr 175 i 173/3, obręb 0035 Wawrzynki). 

 

II. Określić rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania 

 

Tabela nr 1. Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

2. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

3. 15 01 04 Opakowania z metali 

4. 15 01 05  Opakowania wielomateriałowe 

5. 15 01 06  Zmieszane odpady opakowaniowe 

6. 15 01 07 Opakowania ze szkła 

7. 20 01 01 Papier i tektura 

8. 20 01 02 Szkło 

9. 20 01 08  Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 

10. 20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 

11. 20 03 01  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

 

III. Określić miejsce zbierania odpadów 

 

Miejscem zbierania odpadów jest teren działek o numerach ewid. 175 i 173/3, obręb 0035 

Wawrzynki, położonych w miejscowości Wawrzynki, gm. Żnin, pow. żniński, woj. kujawsko-

pomorskie, do którego Wnioskodawca posiada tytuł prawny. 

 

IV. Wskazać miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów 

 

Tabela nr 2. Miejsce i sposób magazynowania odpadów oraz rodzaj magazynowanych 

odpadów 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Nazwa odpadu Miejsce i sposób magazynowania 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

Odpady magazynowane selektywnie: luzem 

w uporządkowanych pryzmach, w workach, 

w belach.  



2 

 

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe.  

2. 15 01 02 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

Odpady magazynowane selektywnie: luzem 

w uporządkowanych pryzmach, w workach, 

w belach.  

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe. 

3. 15 01 04 Opakowania z metali 

Odpady magazynowane selektywnie: luzem 

w uporządkowanych pryzmach, w workach.  

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe. 

4. 15 01 05  Opakowania wielomateriałowe 

Odpady magazynowane selektywnie: luzem 

w uporządkowanych pryzmach, w workach, 

w belach.  

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe. 

5. 15 01 06  
Zmieszane odpady 

opakowaniowe 

Odpady magazynowane selektywnie: luzem 

w uporządkowanych pryzmach, w workach, 

w belach.  

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe. 

6. 15 01 07 Opakowania ze szkła 

Odpady magazynowane luzem w 

uporządkowanych pryzmach, w workach.  

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe. 

7. 20 01 01 Papier i tektura 

Odpady magazynowane selektywnie: luzem 

w uporządkowanych pryzmach.  

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe. 

8. 20 01 02 Szkło 

Odpady magazynowane luzem w 

uporządkowanych pryzmach, w workach.  

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe. 

9. 20 01 08  
Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 

Odpady magazynowane selektywnie: luzem 

w uporządkowanych pryzmach lub w 

workach – nie dłużej niż 7 dni.  

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe. 

10. 20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 

Odpady magazynowane selektywnie: luzem 

w uporządkowanych pryzmach lub w 

workach – nie dłużej niż 7 dni.  

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe. 

11. 20 03 01  
Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 

Odpady magazynowane selektywnie: luzem 

w uporządkowanych pryzmach lub w 

workach – nie dłużej niż 7 dni.  

Miejsce magazynowania: boksy 

magazynowe. 

 



3 

 

Powyższe odpady będą zbierane i magazynowane wymiennie w każdym z 3 boksów  

z zachowaniem zasady, że w jednym boksie magazynowym będą znajdować się wyłącznie 

odpady o takim samym kodzie.  

 

V. Wskazać maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną 

łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 

magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku 

 

Tabela nr 3. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które 

mogą być magazynowane w okresie roku dla odpadów przewidzianych do zbierania 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany 

w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany 

w okresie roku 

[Mg/rok] 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 44,1 5 000,0 

2. 15 01 02 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 
44,1 15 000,0 

3. 15 01 04 Opakowania z metali 29,4 2 000,0 

4. 15 01 05  Opakowania wielomateriałowe 29,4 15 000,0 

5. 15 01 06  Zmieszane odpady opakowaniowe 66,15 15 000,0 

6. 15 01 07 Opakowania ze szkła 51,45 15 000,0 

7. 20 01 01 Papier i tektura 44,1 2 000,0 

8. 20 01 02 Szkło 51,45 2 000,0 

9. 20 01 08  
Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 
58,8 5 000,0 

10. 20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 73,5 20 000,0 

11. 20 03 01  
Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 
110,25 30 000,0 

 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane  

w tym samym czasie wynosi 110,25 Mg. 

 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane  

w okresie roku wynosi 126 000,0 Mg/rok. 

 

VI. Wskazać największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym 

samym czasie wynikającą z wymiarów miejsca magazynowania odpadów 
 

Tabela nr 4. Największa masa odpadów  

Lp. Miejsca magazynowania odpadów 

Największa 

masa odpadów  

(Mg) 

1. 

Boks magazynowy nr 1: 

- powierzchnia magazynowania: 62,16 m2 (7,4x8,4 m) 

- wysokość magazynowania: 2,6 m 

80,81 

2. 
Boks magazynowy nr 2: 

- powierzchnia magazynowania: 62,16 m2 (7,4x8,4 m) 
80,81 



4 

 

- wysokość magazynowania: 2,6 m 

3. 

Boks magazynowy nr 3: 

- powierzchnia magazynowania: 62,16 m2 (7,4x8,4 m) 

- wysokość magazynowania: 2,6 m 

80,81 

Suma 242,4 

 

VII. Wskazać całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsca magazynowania 

odpadów 

 

Tabela nr 5. Całkowita pojemność miejsc magazynowania 

Lp. Miejsca magazynowania odpadów 

Całkowita 

pojemność 

miejsca 

magazynowania 

[Mg] 

1. 

Boks magazynowy nr 1: 

- powierzchnia boksu: 70,56 m2 (8,4x8,4 m) 

- wysokość boksu: 3,6 m 

127,0 

2. 

Boks magazynowy nr 2: 

- powierzchnia boksu: 70,56 m2 (8,4x8,4 m) 

- wysokość boksu: 3,6 m 

127,0 

3. 

Boks magazynowy nr 3: 

- powierzchnia boksu: 70,56 m2 (8,4x8,4 m) 

- wysokość boksu: 3,6 m 

127,0 

Suma 381,0 

 

VIII. Opis metody lub metod zbierania odpadów 

 

Zbieranie odpadów polega na przeładunku, w stacji przeładunkowej, przywiezionych odpadów 

z miejsc ich odbioru oraz skierowanie do instalacji ich dalszego zagospodarowania  

z zachowaniem względów logistycznych i ekonomicznych. Przywożone odpady są ważone, 

ewidencjonowane i umieszczane we wskazanym miejscu magazynowania w uporządkowanych 

pryzmach, workach lub belach. Następnie odpady są sukcesywnie przekazywane do dalszego 

zagospodarowania we własnych instalacjach lub są przekazywane innym uprawnionym 

odbiorcom.  

Miejsce magazynowania odpadów jest zabezpieczone przez dostępem osób postronnych, teren 

przedsiębiorstwa jest ogrodzony i monitorowany. Odpady magazynowane są w sposób 

selektywny, z zachowaniem pojemności miejsc magazynowania odpadów, w ilościach 

dopuszczonych do magazynowania warunkami ochrony przeciwpożarowej. Odpady 

gromadzone są do momentu uzbierania i przygotowania partii transportowej, odpady o kodach 

20 01 08, 20 02 01, 20 03 01 nie będą magazynowane dłużej niż 7 dni. Generalnym założeniem 

stacji przeładunkowej jest prowadzenie przeładunku odpadów komunalnych bez ich 

magazynowania. 

Zbieranie odpadów prowadzone jest w obrębie infrastruktury składającej się z trzech boksów 

magazynowych.  

Transport odpadów do odbiorcy będzie realizowany przy użyciu środków własnych lub 

zlecany. W przypadku transportu odpadów przez firmy zewnętrzne, spółka NOVAGO Żnin, 

jako zlecający usługę transportu odpadów, wskazuje prowadzącemu działalność w zakresie 

transportu odpadów miejsce przeznaczenia odpadów oraz posiadacza odpadów, do którego 



5 

 

należy dostarczyć odpady. Przy wyborze podmiotu transportującego odpady są weryfikowane 

jego uprawnienia do świadczenia tego typu usługi oraz zaplecze techniczne jakim dysponuje. 

 

IX. Integralną częścią niniejszej decyzji jest załączona kopia Operatu 

przeciwpożarowego dla Stacji Przeładunkowej Odpadów Komunalnych na terenie 

instalacji NOVAGO Żnin Sp. z o. o., sporządzonego w grudniu 2022 r., wraz  

z kopią postanowienia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Żninie z dnia 27 stycznia 2023 r., znak: PZ.5268.1.2023.3.DO.  

 

X. Decyzja zachowuje ważność przez okres 10 lat od dnia wydania 

 

Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z dnia 31 lipca 2023 r., znak: 164.1.7.2023 (wpływ do tut. Organu 3 sierpnia  

2023 r.), uzupełnionym pismem z dnia 20 listopada 2023 r., NOVAGO Żnin Sp. z o. o., 

Wawrzynki 35, 88-400 Żnin, wystąpiła do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów w miejscowości Wawrzynki, gm. Żnin (działki 

ew. nr 175 i 173/3, obręb 0035 Wawrzynki). 

Biorąc pod uwagę maksymalną łączną masę odpadów magazynowanych w ramach zbierania  

w okresie roku, wynoszącą 126 000,0 Mg, zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach, Marszałek Województwa Kujawska-Pomorskiego jest organem 

właściwym do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku i wydania decyzji w przedmiocie 

sprawy. Przedłożony wniosek spełniał wymagania określone w art. 42 ustawy z dnia 14 grudnia  

2012 r. o odpadach. 

W toku prowadzonego postępowania administracyjnego, tut. Organ stosownie do art. 41 ust. 6a 

oraz art. 41a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, pismami z dnia  

19 stycznia 2024 r., znak: ŚG-I-G.7244.42.2023 wystąpił do Burmistrza Żnina o wydanie opinii 

dla wnioskowanego przedsięwzięcia, do Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli miejsca magazynowania odpadów  

w przedmiocie spełnienia wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska oraz  

do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Żninie o przeprowadzenie 

kontroli zakładu, w tym miejsca magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań 

określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności 

z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym,  

o którym mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy o odpadach oraz w postanowieniu, o którym 

mowa w art. 42 ust. 4c tej samej ustawy. 

Burmistrz Żnina nie wydał opinii w przedmiotowej sprawie, w terminie określonym w art. 106 

§ 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. W związku  

z powyższym, zgodnie z art. 41 ust. 6b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, tut. Organ 

przyjął, że wydano opinię pozytywną. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Żninie postanowieniem  

z dnia 18 marca 2024 r., znak: PZ.5268.3.2024.DO, potwierdził spełnienie przez NOVAGO 

Żnin Sp. z o. o., Wawrzynki 35, 88-400 Żnin, wymagań określonych w przepisach o ochronie 

przeciwpożarowej oraz stwierdził zgodność z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o którym 

mowa w operacie przeciwpożarowym. 

Podobnie Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska postanowieniem  

z dnia 18 marca 2024 r., znak: WIOŚ-WI.7041.1.7.2024.AC, stwierdził spełnienie wymagań 

określonych w przepisach ochrony środowiska, w zakresie zbierania odpadów przez NOVAGO 

Żnin Sp. z o. o., Wawrzynki 35, 88-400 Żnin. 



6 

 

Przedkładając wniosek Strona wskazała proponowaną formę, jak i wysokość zabezpieczenia 

roszczeń. Na podstawie art. 48a ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, tut. Organ 

postanowieniem z dnia 23 kwietnia 2024 r., znak: ŚG-I-G.7244.42.2023, zmienionym 

postanowieniem z dnia 9 maja 2024 r., znak: ŚG-I-G.7244.42.2023, określił zabezpieczenie 

roszczeń, umożliwiające pokrycie kosztów wykonania zastępczego: 

1) decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów – NOVAGO Żnin Sp. z o. o., Wawrzynki 

35, 88-400 Żnin prowadzącemu działalność w zakresie zbierania odpadów  

w miejscowości Wawrzynki, gm. Żnin (działki ew. nr 175 i 173/3, obręb 0035 

Wawrzynki), usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania  

lub magazynowania, o której mowa w art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach, 

2) obowiązku ww. posiadacza odpadów, wynikającego z art. 47 ust. 5 ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach 

- w tym usunięcia odpadów i ich zagospodarowania łącznie z odpadami stanowiącymi 

pozostałości z akcji gaśniczej lub usunięcia negatywnych skutków w środowisku lub szkód  

w środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom  

w środowisku i ich naprawie w ramach prowadzonej działalności polegającej na zbieraniu  

odpadów w wysokości 145 440,00 zł (słownie: sto czterdzieści pięć tysięcy czterysta 

czterdzieści złotych 00/100) w formie gwarancji bankowej. Sporządzoną w postaci 

elektronicznej gwarancję bankową obowiązującą od 12 czerwca 2024 r. do 31 maja 2026 r. 

przekazano do tut. Organu pismem z dnia 14 czerwca 2024 r., znak: 164.16.6.2023/2024. 

Zgodnie z art. 48a ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach posiadacz 

odpadów jest obowiązany utrzymywać ustanowione zabezpieczenie roszczeń przez okres 

obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów  

i po zakończeniu obowiązywania tych zezwoleń, do czasu uzyskania ostatecznej decyzji  

o zwrocie zabezpieczenia roszczeń, o której mowa w ust. 18.  

Stosownie do art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tut. Organ przed 

wydaniem decyzji umożliwił Stronie zapoznanie się z zebranym materiałem dowodowym  

w przedmiotowej sprawie, co do którego Strona nie wniosła uwag. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

P o u c z e n i e 
 

Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska  

za pośrednictwem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania. Z dniem doręczenia Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. Po uzyskaniu zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania, na żądanie strony, 

decyzji zostanie nadana klauzula ostateczności. 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. NOVAGO Żnin Sp. z o. o.  

 Wawrzynki 35  

 88-400 Żnin  

2. aa 



7 

 

Do wiadomości: 

1. Kujawsko-Pomorski Wojewódzki  

Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. ks. Piotra Skargi 2 

85-018 Bydgoszcz 

2. Burmistrz Żnina  

ul. 700-lecia 39 

88-400 Żnin  


